
VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

1 

 
 
Technické služby Horní Slavkov s.r.o.                      
 
Hornova 825 
357 31 Horní Slavkov 
                                                                                          Horní Slavkov 3. dubna 2025       
                                                                                                  Počet stran: 15 

 
                                                                            
                                                                           Přílohy:  
 
                                                                                 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
                                                                                 Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy 
                                                                                 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
                                                                                                        k základní způsobilosti 

Příloha č. 4 -  Čestné prohlášení    
k nařízení EU a střetu zájmů 

                                                                                 Příloha č. 5 – Tabulka splnění TS                                                                  

 
 
 

K uveřejnění na profilu 
zadavatele. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Víceúčelový komunální zametací stroj“ 
 
 
 
 
 
 

Výzva k podání nabídek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 

 
 
 
 
 
 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

2 

  
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), 

pro zpracování nabídky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejné zakázky 

 s názvem: 

 

„Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

Obsah:  

Čl. I Název veřejné zakázky ….……………………..………………………………………………….3 

Čl. II Identifikační údaje zadavatele ……………………………………………………………..…... 3 

Čl. III Specifikace zadávacího řízení a způsob finančního krytí předmětu zakázky………..…….....…3 

Čl. IV Výzva a její přílohy. Podmínky přístupu k zadávací dokumentaci. Adresa profilu zadavatele. 

Zastoupení zadavatele dle § 43 zákona a kontaktní osoba pro vysvětlení zadávací dokumentace….....3 

Čl. V Předmět veřejné zakázky………………………………………...………………….………….. 4 

Čl. VI Místo splnění, požadovaný termín splnění..…...…………………………….………..………....8  

Čl. VII Požadovaná základní a profesní způsobilost a způsob jejího předložení…………..……...........8 

Čl. VIII Společná nabídka …………………………………………………………...…………….….11 

Čl. IX Závazný návrh kupní smlouvy v nabídce…..……………………….........................…….…....11 

Čl. X Obchodní a platební podmínky….………..…………...……………………………………...…11 

Čl. XI Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. Měna zadávacího řízení.……....11 

Čl. XII Způsob hodnocení nabídek……………..…………………….……………………..……..….11 

Čl. XIII Varianty nabídky a plnění částí zakázky…….………………......…………………………...12 

Čl. XIV Jistota…….…………………………………………………………….………………..........12 

Čl. XV Další podmínky zakázky………………………………………………………….…………..12 

Čl. XVI Náležitosti dle § 36 odst. 4 zákona ..………………….………………….……………….... 13 

Čl. XVII Doporučený obsah nabídky……………….………………………………….……..……….14 

Čl. XVIII Způsob označení a podání nabídky.………………..…………………………..…..….……14 

Čl. XIX Lhůta pro podání nabídek……….……………………………….…………….……..………14 

Čl. XX Otevírání nabídek………...…………………….………………..…………………….………15 

 

 

 

Upozornění: 

 

Zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, zejména ze zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, kterým se dodavatel při zpracování nabídky musí rovněž řídit. 

 

 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

3 

Čl. I. Název veřejné zakázky 

„Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

Čl. II. Identifikační údaje zadavatele 

 

Technické služby Horní Slavkov s.r.o.  - veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1, písm. e) zákona 

se sídlem: Hornova 825, 357 31 Horní Slavkov   

IČ: 26330202 

Zastoupen:  Mgr. Karlem Bernardem, jednatelem  

 

Čl. III. Specifikace zadávacího řízení a způsob finančního krytí předmětu zakázky 

 

Veřejná podlimitní zakázka na dodávku zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53  zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s finančním krytím z vlastních finančních zdrojů 

zadavatele. 

 

 

Čl. IV Výzva a její přílohy. Podmínky přístupu k zadávací dokumentaci. Adresa profilu 

zadavatele. Zastoupení zadavatele dle § 43 zákona a kontaktní osoba pro vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Tato výzva k podání nabídek (dále jen Výzva), která je zároveň spolu s přílohami zadávací dokumentací 

obsahující zadávací podmínky má 5 příloh:  

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 4 -  Čestné prohlášení k nařízení EU a střetu zájmů 

Příloha č. 5 – Tabulka splnění technické specifikace                                                                 

 

 

Celá zadávací dokumentace je pod názvem zakázky uveřejněna na profilu zadavatele 

s bezplatným, anonymním a  neomezeným přístupem.  

  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.hornislavkov.cz/profile_display_68.html 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s 

§ 98 zákona, a to u osoby, která je zmocněna k zastupování zadavatele v řízení dle § 43 zákona a je 

zároveň jedinou kontaktní osobou: 

Ing. Jan Pumpr, ADVEZ – administrace veřejných zakázek, Pražského povstání 1641, 256 01 Benešov, 

číslo datové schránky: wv8s3ap, tel. +420 606 888 922, e-mail: vz@advez.cz. 

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace lze zasílat prostřednictvím elektronického nástroje na 

profilu zadavatele: 

 

https://zakazky.hornislavkov.cz/profile_display_68.html 
 

https://zakazky.hornislavkov.cz/profile_display_68.html
mailto:vz@advez.cz
https://zakazky.hornislavkov.cz/profile_display_68.html


VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

4 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je možno také zasílat do datové schránky kontaktní osoby 

č.: wv8s3ap, či prostřednictvím e-mailu: vz@advez.cz. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději sedm pracovních dnů přede 

dnem konce lhůty pro podání nabídek. (Pozn.: Například pokud je poslední den podání nabídek dne 

23.4.2025, potom žádost o vysvětlení ZD je potřeba doručit nejdéle dne 10.4.2025.) 

 

Všechna vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, budou uveřejněna 

pouze na profilu zadavatele.  

 

Z tohoto důvodu zadavatel důrazně vyzývá dodavatele, aby ve lhůtě pro podání nabídek obsah 

profilu zadavatele průběžně sledovali.  

 

 

Čl. V Předmět veřejné zakázky  

 

 

5.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV 

 

Kód CPV:    Popis: 

34144430-1 Zametací vozy 

 

 

5.2. Závazná technická specifikace předmětu zakázky 

 

Předmětem zakázky je nákup zametacího čistícího stroje s příslušenstvím (dále též jen „komunální  

stroj“ nebo „zametací stroj“), k němuž požadované min. technické parametry a vlastnosti jsou uvedeny 

níže.  

 

Zadavatel stanovil technické podmínky formou požadavků na minimální výkon a funkci komunálního 

stroje. Tyto technické požadavky zde uvedené jsou závazné a uchazeč je povinen je při podání nabídky 

respektovat.  

 

Požadovaná minimální technická specifikace komunálního stroje  

 

• celková hmotnost max. 3,5 t 

• plně hydrostatický pohon 4x4 

• uzávěrka nápravového diferenciálu alespoň na jedné nápravě 

• dieslový motor o výkonu min. 70 PS 

• objem motoru max 2.000 cm3 

• emisní limit motoru dle platné normy 

• rychlost plynule regulovatelná 0 – 40 km/h 

• maximální průjezdná šířka stroje 1250 mm (bez zrcátek) 

• palivová nádrž min. 60 litrů 

• rám umožňující najetí na obrubník o výšce 200 mm 

• výška pevných částí stroje max. 2000 mm (bez majáku)    

• sklopný nebo snímatelný maják (pod max. výšku stroje) 

• kloubové řízení s odpružením kloubu 

mailto:vz@advez.cz


VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

5 

• systém programovatelného ovládání funkcí-nastavení režimů lze uložit do paměti. 

• samostatný brzdový systém nezávislý na hydrostatickém pojezdu alespoň na jednu nápravu 

• odpružené všechny nápravy 

• mechanická parkovací brzda 

• prosklená kabina pro jednu osobu s dobrým výhledem a rámem z vyztužených profilů 

• vytápění a klimatizace v kabině (klimatizační jednotka nepřesahující výšku stroje – ne na střeše 

kabiny) 

• celoprosklené dveře vsazené v robustním pevném rámu ( z důvodu vyšší pevnosti a í vyšší 

bezpečnosti a ochrany posádky)  

• vzduchem odpružené sedadlo s bezpečnostním pásem  

• provozní světlomety a směrová světla dle platné legislativy 

• přídavná pracovní světla nad čelním oknem kabiny a maják 

• umístění všech ovládacích prvků v prostoru řidiče 

• ovládací mechanismus umístěné na sklopné loketní opěrce pravé ruky řidiče 

• autorádio, odkládací prostor pro osobní potřebu obsluhy, háček na oděvy 

• počítadlo motohodin, kontrola teploty hydr. oleje a chladící kapaliny, indikace min. stavu paliva 

• výkonný hydraulický systém pro pohon stroje a pohon agregátů – min. dva okruhy pracovní 

hydrauliky s celkovým výkonem alespoň 60l/min při 190 bar 

• připojení agregátů k hydr. okruhu pomocí rychlospojek 

• čelní upínací systém pro agregáty s plovoucí polohou ve formě rychloupínacího trojúhelníku  

Kat. 0. umožňující rychlou (v řádu několika minut) výměnu předních nástaveb BEZ POUŽITÍ 

NÁŘADÍ (za nářadí se nepovažuje manipulační a podpůrné vozíky, stativy, odstavné nohy 

apod.)  Trojúhelník je určen pro nesení všech dostupných vyměnitelných nástaveb ( přední 

samosběrná zametací jednotka, zimní nástavby, sekačka, agresivní kartáč…)  

• zásobník z materiálu nepodléhající korozi na smetky o geometrickém objemu min. 1,2 m3 (či 

zásobník s obdobnými chemickými a fyzikálními vlastnostmi) 

• zásobník na smetky i přední přimetací jednotka odnímatelná pro práci s ostatními agregáty, doba 

potřebná pro přestavbu nástaveb nesmí být delší než 5 minut. 

• zametač bude splňovat normu pro zachycování jemného polétavého prachu PM 10 – do nabídky 

doložit platný certifikát výrobce. (Může být i jen v prosté kopii dokladu.) 

• krátká rovná sací šachta ze zásobníku k sací hubici o průměru min 180 mm. Šachta vedená pod 

kabinou  

• sací hubice o šíři min. 540 mm vepředu v přímém výhledu obsluhy 

• sací hubice pružně zavěšená v pracovní dolní poloze kopíruje povrch na kolech 

• dva přední přimetací  kartáče o průměru min 900 mm s možností regulace šíře záběru z kabiny, 

regulace otáček, regulace náklonu z kabiny řidiče min. u pravého předního kartáče.  

• odpružená nosná ramena kartáčů proti čelnímu nárazu 

• maximální zametací záběr alespoň 2,0 m 

• výkonná sací turbína s možností regulace otáček z kabiny, turbína umístěna nad zásobníkem – 

bez přímého kontaktu se zametaným materiálem 

• vodní recirkulační systém, voda vysátá do zásobníku bude přepouštěna na zkrápění sací hubice  

• systém skrápění proti prašnosti, zásobník čisté vody o objemu min. 180 l, skrápěcí trysky na 

kartáčích a sací hubici 

• Vysokotlaká myčka s tlakem min 120 bar s možností činnosti z vlastní zásoby vody. S tlakovou 

pistolí 

• nouzové ruční vyklápění zásobníku 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

6 

• vyklápění zásobníku nečistot přes hranu alespoň výšky 140 cm 

• Ruční sací hadice trvale pevně spojená se zásobníkem.  Aktivace a složení ruční sací hadice bez 

nutnosti montáže proveditelná během několika sekund. ( Při činnosti v užších prostorách 

nezvyšuje šířku stroje ) 

• Kamerový systém pro sledování prostoru min. za strojem 

• Kola o min. velikosti 225/70 R 15 C M+S 

• Příprava stroje k nesení a činnosti zimních nástaveb 

 

 

Přehled požadovaných pěti nástaveb zametacího stroje a jejich požadovaná minimální technická 

specifikace: 

 

1. Agresivní kartáč pro likvidaci a sběr plevele  

• Uchycení na trojúhelníkový závěs 

• „lanový“ výplet ocel s vysokou životností kartáč na pravé straně, odpružení štítu proti nárazu 

• Průměr kartáče min 700 mm. 

• Systém umožňující přestavbu ze zametače na agresivní kartáč jednou osobou v časovém 

rozsahu max. 5 minut. 

 

2.  Zimní radlice  

• Radlice s gumovými břity a šířkou pracovního záběru 130 cm, šípová radlice s hydraulickým 

natáčením – každého levého/pravého štítu, odpružení štítů proti nárazu, 

• Uchycení na trojúhelníkový závěs použitelný i pro radlici 

• Systém umožňující přestavbu ze zametače na radlici jednou osobou v časovém rozsahu max. 5 

minut. 

 

3. Odmetací kartáč  

• Uchycení na trojúhelníkový závěs použitelný i pro odmetací kartáč 

• Válcový odmetací kartáč se šířkou prac. Záběru min 125 cm a max 130 cm 

• Hydraulické přetáčení válce kartáče s „odhozem“ materiálu vlevo/vpravo 

• Středový pohon kartáče 

• Regulace otáček kartáče a přetáčení z kabiny řidiče 

• Polypropylenový výplet  

 

4. Sypač  

• Sypač o objemu min. 600 litrů s regulací šířky a dávky posypu v závislosti na rychlosti pojezdu 

ovládaný z kabiny řidiče, rozmetadlo komplet z nerez oceli. 

• Systém umožňující přestavbu ze zametače na zimní údržbu jednou osobou v časovém rozsahu 

max. 10 minut. 

• Stativ pro bezpečné odstavení zásobníku sypače. 

• Umístění sypače výhradně místo zásobníku, umístění sypače zavěšením za stroj je nepřípustné. 

(Důvodem je skutečnost, že umístění „za“ stroj prodlužuje půdorys vozidla, zvětšuje průjezdné 

profily v zatáčkách a podstatně zvyšuje zatížení zadní nápravy. Tím snižuje užitečnou hmotnost 

posypového materiálu.) 

 

5.  Sekací nástavba 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

7 

• Uchycení na trojúhelníkový závěs použitelný i pro odmetací kartáč, radlici 

• Záběr min 125 cm a max 130 cm 

• Hydraulický pohon 

• Středový sací  mechanismus umožňující napojení sání do zásobníku. 

• Regulace otáček 

 

 

5.3. Další požadavky na předmět zakázky 

 

a. Rok výroby komunálního stroje: 2025 

 

b. Komunální stroj musí mít Certifikát o shodě k provozu na pozemních komunikacích v 

ČR (homologace, ZTP), který se požaduje předložit v nabídce. Stačí prostá kopie 

dokumentu.  

 

c. Požaduje se přivezení komunálního stroje a veškerého příslušenství (předmětu 

dodávky) k sídlu zadavatele v ceně zakázky. 

 

d. Prodávající dodá spolu se předmětem dodávky  v českém jazyce doklady, které se k 

předmětu dodávky vztahují. A to zejména: dodací list, doklady pro registraci a provoz, 

homologaci stroje, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další 

doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními 

normami. 

 

e. O dodání předmětu dodávky bude sepsán předávací protokol (dodací list), který připraví 

dodavatel, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

 

 

5.4. Požadované prokázání technické specifikace v nabídce  

 

Uchazeč o zakázku předloží v nabídce: 

 

a) Podrobnou a úplnou technickou specifikaci nabízeného stroje a každého z nabízených 

příslušenství, včetně uvedení přesného typového označení. (Lze použít i běžnou prodejní 

brožuru s vyznačenými relevantními údaji).   

 

b) Minimálně jedno přehledné fotografické vyobrazení nabízeného stroje a každého z 

z nabízených příslušenství 

 

c) Uchazeč dále prokáže v nabídce splnění požadovaných technických parametrů u nabízeného 

stroje a příslušenství také doložením vyplněného a podepsaného formuláře uvedeného 

v Příloze č. 5 – „Tabulka splnění technické specifikace“. Nabídky, které nebudou těmto 

technickým kritériím, byť v jediném parametru vyhovovat, budou vyřazeny. 

 

 

5.5. Požadavky na záruční lhůtu 

 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

8 

Požaduje se záruční lhůta na celý komunální stroj včetně příslušenství po dobu nejméně 12 měsíců ode 

dne jejich převzetí zadavatelem. Dodavatel doplní do závazného návrhu smlouvy nabízenou délku 

záruční lhůty, nejméně však 12 měsíců.  

V případě, že se na základě hodnocení umístí na prvním místě dvě a více nabídek se stejnou nabídkovou 

cenou, bude upřednostněna nabídka s delší délkou záruční lhůty. 

 

Zadavatel požaduje započít řešení reklamace (vady) dodavatelem na místě, kde se nachází stroj 

(případně příslušenství), a to nejdéle do 2 pracovních dnů ode dne nahlášení závady dodavateli, přičemž 

vada musí být odstraněna během následujících 5 dnů. V případě, že toto nebude možné, požaduje 

zadavatel po dobu opravy poskytnutí náhradního stroje (případně příslušenství) v místě sídla zadavatele. 

 

Požaduje se poskytnutí odborného pozáručního servisu po dobu min. 4 let po ukončení záruční lhůty.   

 

 

Čl. VI Místo splnění a požadovaný termín splnění.   

 

Místo splnění: parkovací plocha u objektu Technických služeb Horní Slavkov s.r.o., v ul. Hornova čp. 

825, 357 31 Horní Slavkov, okres Sokolov. 

 

Termín splnění: nejdéle do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 

 

 

 

Čl. VII Požadovaná základní a profesní způsobilost a technická kvalifikace a způsob jejího 

prokázání 

 

7.1. Náležitosti ke kvalifikaci předkládané v nabídce 

a)  Zadavatel požaduje prokázat v nabídce: 

• Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona. Tedy předložit výpis z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. A to i jen 

v prosté kopii.  

 

• Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o splnění jeho základní způsobilosti dle § 74 

zákona v souladu s Přílohou č. 4 – Čestné prohlášení. A to i jen v prosté kopii. V souladu s 

§ 86 odst. 3 zákona doklad předložený k prokázání tohoto kvalifikačního požadavku musí 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti prokazovat nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.    

 

• Čestné prohlášení, které je součástí Přílohy č. 1 - Krycí list nabídky 

 

b) Zadavatel v nabídce ke kvalifikaci, kromě výše uvedených náležitostí, od dodavatelů nic dalšího 

předložit nepožaduje.  



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

9 

Je však možno nepovinně již v nabídce předložit v originálech, či úředně ověřených kopiích dále 

uvedené doklady prokazující základní, profesní a technickou kvalifikaci, které budou dle § 122 odst. 3 

zákona požadovány od účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka bude při splnění podmínek účasti 

vyhodnocena jako nejvhodnější dle stanoveného hodnotícího kritéria výše nabídkové ceny, pokud je již 

nepředložil ve své nabídce.  

 

7.2. Náležitosti ke kvalifikaci předkládané na výzvu zadavatele učiněnou dle § 122 odst. 3 zákona (tj. 

výzvu pro nejlépe hodnoceného účastníka zadávacího řízení dle stanoveného hodnotícího kritéria výše 

nabídkové ceny, nebo příp. vybraného dle § 122 odst. 2 zákona). 

Kvalifikovaný bude účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“), který na výzvu  zadavatele dle § 

122 odst. 3 zákona předloží zadavateli následující náležitosti: 

 

a) Náležitosti prokazující základní způsobilost 

 

• Doklady dle § 75 odst. 1, písm. a) až f) zákona prokazující splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 74 zákona. A to v originálech nebo ověřených 

kopiích. V souladu s § 86 odst. 3 zákona doklady předložené k prokázání základní způsobilosti 

podle § 74 zákona musí splnění požadovaného kritéria způsobilosti prokazovat nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.    

 

 

b) Náležitosti prokazující profesní způsobilost 

 

• Dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. A to v originálu nebo ověřené kopii, nebyl-

li  již v originálu nebo ověřené kopii předložen v nabídce. V souladu s § 86 odst. 3 zákona 

doklad předložený k prokázání tohoto kvalifikačního požadavku musí splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti prokazovat nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

    

 Dle § 77 odst. 2, písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Tedy 

předloží živnostenské oprávnění minimálně s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, s oborem činnosti „Velkoobchod a 

maloobchod“ a zároveň také s ohlašovací řemeslnou živností „Opravy ostatních dopravních 

prostředků a pracovních strojů“. A to v originálu nebo ověřené kopii. 

 

 

c) Náležitosti prokazující technickou kvalifikaci 

 

Kritéria technické kvalifikace stanovil zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických 

zdrojů či odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající 

kvalitě. 

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení podle § 79 odst. 2 písm. b) 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

10 

ZZVZ seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Požadovanou minimální úrovní seznamu je realizace alespoň: 

 

Šesti (6) dodávek spočívajících v dodání jakéhokoli víceúčelového samosběrného zametacího stroje 

v hodnotě min. 1 600 000,- Kč bez DPH, a to u každé z nich.  

 

Dodavatel je povinen seznam významných dodávek nebo významných služeb (dále též jen „seznam“) 

předložit ve formě čestného prohlášení v přehledné tabulce, kde strukturovaně uvede u každé z těchto 

nejvýznamnějších dodávek nebo služeb min. tyto údaje:  

 

• identifikace zadavatele/objednatele 

• stručný popis předmětu zakázky 

• finanční rozsah – celkovou cenu v Kč bez DPH 

• dobu plnění 

• kontaktní osobu objednatele 

• telefon na kontaktní osobu objednatele 

 

Ze seznamu musí splnění shora uvedených požadavků na technickou kvalifikaci jednoznačně 

vyplývat.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo pravdivost údajů uvedených v předloženém seznamu ověřit a vyloučit ze 

zadávacího řízení dodavatele, u kterého zjistí, že v seznamu uvedl nepravdivé informace nebo tyto 

informace nebylo možné ověřit.    

 

Musí se jednat o minimálně šest dodávek, tj. o šest samostatných obchodních případů. 

 

 

Upozornění 

 

V případě nepředložení náležitostí dle výzvy učiněné dle § 122 odst. 3 zákona vybraným dodavatelem, 

bude zadavatel postupovat dle § 122 odst. 8 zákona a tohoto dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

Následně je zadavatel oprávněn postupovat dle § 125 odst. 2 zákona a vyzvat k předložení náležitostí 

toho účastníka, který se umístil na základě hodnocení jako další v pořadí.   

 

V případě prokázání profesní způsobilosti, či technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob v 

souladu s § 83 zákona, bude nutno doložit spolu s prokázáním profesní způsobilosti, či technické 

kvalifikace na výzvu dle § 122 odst. 3 zákona též všechny náležitosti dle § 83 odst. 1 a 2 zákona. 

 

Zadavatelem požadovaný způsob prokázání kvalifikace v nabídce nebo ve výzvě pro vybraného 

dodavatele dle § 122 odst. 3 zákona lze nahradit jiným způsobem v souladu se zákonem, např. 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů … apod., jestliže tento jiný způsob v souladu se zákonem plně nahrazuje prokázání 

kvalifikace požadované zadavatelem.    

 

Čl. VIII Společná nabídka 

   



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

11 

V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku prokazuje základní způsobilost a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý takový dodavatel samostatně v souladu s § 82 

zákona. Ostatní požadovanou profesní a technickou kvalifikaci prokazují dodavatelé dohromady.  

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 

podávajících společnou nabídku bylo v nabídce uvedeno rozdělení jejich odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky. Uchazeči jsou povinni do nabídky popsat rozdělení úkolů z organizačního pohledu (tedy kdo 

z nich a co bude fakticky při plnění zakázky vykonávat).  

Dále v případě společné nabídky zadavatel požaduje, aby bylo v nabídce uvedeno, že všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku ponesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

a též, aby byla v nabídce uvedena osoba, která je zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se 

zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

 

Čl. IX Závazný návrh kupní smlouvy v nabídce 

 

Účastník předloží v nabídce závazný návrh kupní smlouvy dle Přílohy č. 2 Výzvy, doplněný pouze na 

vyznačených místech o identifikační údaje, údaje o nabídnutém předmětu dodávky a její ceně.   

 

 

Čl. X Obchodní a platební podmínky 

 

Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy. Zadavatel neposkytuje 

zálohy. Fakturovat bude možno na základě jedné faktury po splnění celého předmětu zakázky, se 

splatností 21 dnů.  

 

 

Čl. XI Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. Měna zadávacího řízení.  

 

11.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky v souladu se 

zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou nebude možno překročit, vyjma případných změn 

sazby DPH.  

11.2. Měnou zadávacího řízení je Kč.  

11.3. Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1) v Kč bez DPH, výši 

DPH a cenu včetně DPH v členění tam uvedeném.  

 

 

Čl. XII Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti dle § 114 odst. 1 zákona. 

 

V souladu s § 114 odst. 2 zákona bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena pouze 

podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH vzestupně od nejnižší po 

nejvyšší.  

 

Čl. XIII Varianty nabídky a plnění částí zakázky 

 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

12 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu veřejné zakázky ani částečné plnění zakázky. Nabídky 

musí být podány k celému rozsahu zakázky.  

 

Čl. XIV Jistota  

Zadavatel nepožaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytl jistotu dle § 41 zákona. 

 

Čl. XV Další podmínky zakázky 

 

a) Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo: 

 

• Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení oznámit pouze jeho zveřejněním na profilu 

zadavatele. 

 

• Uveřejnit oznámení o výběru dodavatele pouze na profilu zadavatele. 

 

b) V případech uvedených v písm. a) se oznámení považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

c) Zadavatel požaduje předložit v nabídce čestné prohlášení dodavatele v tomto znění: 

 

„Jménem výše uvedeného účastníka čestně prohlašuji,  že jsme si řádně prostudovali 

všechny podmínky zadávacího řízení Víceúčelový komunální zametací stroj, případné 

nejasnosti si vyjasnili prostřednictvím oprávněného zástupce zadavatele. Bezvýhradně 

souhlasíme s požadovaným rozsahem dodávky, termíny plnění, jakož i s veškerými 

ostatními zadávacími podmínkami, včetně všech podmínek obchodních, a splňujeme 

veškerou základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, jejíž prokázání bude 

požadováno od vybraného dodavatele“.  

 

Toto čestné prohlášení je předepsané na Krycím listu nabídky, který je Přílohou č. 1 Výzvy.  

 

Krycí list je nutno vyplnit ve všech položkách, případně jej lze rozšířit o další odpovídající 

položky a předložit v nabídce.  

 

d)  Součástí nabídky musí být vyplněná Tabulka splnění technické specifikace, z níž musí 

vyplývat, že nabízený předmět zakázky splňuje všechny požadavky zadavatele na jeho technické 

parametry. Tabulka je uvedena v Příloze č. 3. 

 

e) Součástí nabídky musí být podrobný popis a technická specifikace nabízených předmětů 

zakázky v českém jazyce a min. jedno přehledné fotografické vyobrazení každého z nich. 

Popis nebo technická specifikace nesmí být v rozporu s údaji potvrzenými v Tabulce splnění 

technické specifikace. Fotografická vyobrazení mohou být součástí společného dokumentu 

s uvedenou technickou specifikací. 

 

f) Součástí nabídky musí být Čestné prohlášení ve věci sankcí EU a střetu zájmů (dodavatel 

vyplní přílohu č. 5 této výzvy)  

 



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

13 

g) Součástí nabídky musí být návrh kupní smlouvy k uzavření dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, dle závazného návrhu smlouvy (viz Příloha č. 2). Dodavatelé doplní tento 

závazný návrh na žlutě vyznačených místech o požadované údaje nutné pro její úplný obsah 

(údaje o uchazeči, kontaktní údaje, cena za zboží atd.) a předloží jej jako součást své nabídky. 

Návrh smlouvy nesmí být vyjma tohoto doplnění nijak měněn. 

 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly parametrů dodávaného stroje a požadovaných příslušenství 

a ověření údajů uvedených v nabídce před uzavřením kupní smlouvy. 

 

i) Spolu s předmětem plnění bude zhotovitelem objednateli předáno i povinné a dohodnuté 

příslušenství a vybavení, návody v českém jazyce, záruční listy, jiné doklady a listiny, které 

jsou nezbytné pro užívání předmětu plnění v souladu s platnými předpisy v ČR. 

 

j) Varianty nabídek se nepřipouští. 

 

k)  Zadavatel připouští podání nabídek pouze v elektronické podobě prostřednictvím svého profilu 

zadavatele.  

 

l) Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky mohou být podávány jen v elektronické podobě 

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje, zadavatel nepožaduje, aby byly 

jednotlivé části nabídky podepsány originálním elektronickým podpisem osoby oprávněné k 

jednání za uchazeče.  Pokud je v zadávací dokumentaci u některého z dokumentů požadován 

podpis odpovědné osoby a tento podpis bude u příslušného dokumentu v nabídce chybět, nebo 

se bude jednat pouze o prostý scan jím podepsaného dokumentu, nebude toto zadavatelem 

považováno za důvod k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, neboť zadavatel bude tyto 

dokumenty považovat za účastníkem podepsané. 

 

m) Účastníci nejsou oprávněni požadovat po zadavateli úhradu nákladů souvisejících se zadávacím 

řízením nad rámec ustanovení zákona.  

 

n) Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu dle § 40 zákona. 

 

o) V souladu s § 242 odst. 5 zákona zadavatel stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám 

dle § 242 odst. 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

p) Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 

podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně 

je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

q)  Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

 

Čl. XVI Náležitosti dle § 36 odst. 4 zákona 

 

Celou zadávací dokumentaci, kromě požadavků na předmět a rozsah plnění, vypracoval: Ing. Jan Pumpr, 

ADVEZ – administrace veřejných zakázek, sídlo: Pražského povstání 1641, 256 01 Benešov, IČ: 

14460696. 

Čl. XVII Doporučený obsah nabídky  



VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

14 

Doporučuje se, aby nabídka obsahovala nejméně: 

1. Krycí list nabídky s čestným prohlášením (dodavatel vyplní přílohu č. 1 této výzvy ). 

2. Výpis z obchodního rejstříku, či jiné evidence – v prosté kopii  

3. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (dodavatel vyplní přílohu č. 3 této výzvy)  

4.  Čestné prohlášení ve věci sankcí EU a střetu zájmů (dodavatel vyplní přílohu č. 4 této 

výzvy) 

5. Závazný návrh smlouvy (dle přílohy č. 2 výzvy). 

6.  Vyplněná Příloha č. 5 výzvy - Tabulka splnění technické specifikace 

7.  Technická specifikace nabízeného zametacího stroje a příslušenství (dle čl. 5.4. písm. a) 

8. Přehledné fotografické vyobrazení nabízeného zametacího stroje a každého nabízeného 

příslušenství. (dle čl. 5.4. písm. b a čl. XV, písm.e) 

9. Certifikát o shodě k provozu na pozemních komunikacích v ČR nabízeného zametacího 

stroje (dle čl. 5.3. písm. b)  

10. Případné další písemnosti. 

 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený v tomto 

článku slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky - pokud v tomto 

výčtu nebude uveden dokument, povinnost jehož doložení do nabídky by event. vyplývala ze 

zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou 

neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

 

Čl. XVIII  Způsob zpracování a podání nabídky 

 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

dostupného na adrese: 

 
https://zakazky.hornislavkov.cz/profile_display_68.html 
 

Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o ovládání 

elektronického nástroje jsou uvedeny v oddílu „Manuály“, který je přístupný na výše uvedené adrese 

profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází v červené liště obrazovky pod seznamem zakázek 

zadavatele. 

 

Přípustné formáty nabídky jsou uvedeny v manuálu dodavatele. Zadavatel preferuje předložení nabídky 

v PDF formátu, a to nejlépe v jednom souboru dokumentů. 

 

Nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek, uvedené v čl. XIX této výzvy. 

 

 

Čl. XIX  Lhůta pro podání nabídek  

Nabídky lze podat nejpozději do dne 23. dubna 2025, 10:00 hod. 

https://zakazky.hornislavkov.cz/profile_display_68.html


VZ č.j.  A-278/2025                                                                 „Víceúčelový komunální zametací stroj“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               

15 

 

Čl. XX  Otevírání nabídek 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že podání nabídek je možné pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

 
Vypracoval: Ing. Jan Pumpr, IČ:14460696 

ADVEZ – administrace veřejných zakázek 

tel. 606888922, vz@advez.cz,www.advez.cz 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Mgr. Karel BERNARD                                                                                                                                                

                                                                                                                            zadavatel 

mailto:vz@advez.cz
http://www.advez.cz/

		2025-04-03T12:17:01+0200
	Mgr. Karel Bernard




